
استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
الفئه  

Answer Choices

طالبة 83.33% 5

طالب 16.67% 1

Answered 6

Skipped 0

Responses

طالبة طالب
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80.00%

90.00%

الفئه

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
العام الدراسي

Answer Choices

1437-1438 50.00% 3

1438-1439 50.00% 3

1439-1440 0.00% 0

1440-1441 0.00% 0

Answered 6

Skipped 0

Responses

1437-1438 1438-1439 1439-1440 1440-1441

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

العام الدراسي

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
الفصل الدراسي

Answer Choices

الاول 80.00% 4

الثاني 20.00% 1

الصيفي 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

الاول الثاني الصيفي

0.00%
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30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

الفصل الدراسي

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
رقم المقرر

Answer Choices

CHEM 524 60.00% 3

CHEM 530 20.00% 1

CHEM 540 0.00% 0

CHEM 550 0.00% 0

CHEM 520 0.00% 0

CHEM 531 0.00% 0

CHEM 541 0.00% 0

CHEM 551 0.00% 0

CHEM 523 0.00% 0

CHEM 532 0.00% 0

CHEM 542 0.00% 0

CHEM 552 0.00% 0

CHEM 600 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses
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50.00%

60.00%

70.00%

رقم المقرر

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
  . واضحة بالنسبة لي (بما في ذلك المعلومات والمهارات التي صمم المقرر لتطويرها)كانت الخطوط الأساسية 

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 60.00% 3

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

بما في ذلك المعلومات )كانت الخطوط الأساسية .
بة ليواضحة بالنس( والمهارات التي صمم المقرر لتطويرها

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
 . واضحة بالنسبة لي (بما في ذلك الواجبات التي يتم التقييم بناء عليها، ومحكات التقييم)كانت متطلبات النجاح في المقرر   

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

بات بما في ذلك الواج)كانت متطلبات النجاح في المقرر .
اضحة بالنسبة و( التي يتم التقييم بناء عليها، ومحكات التقييم

لي

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
  . واضحة بالنسبة لي (بما في ذلك الساعات المكتبية لعضو هيئة التدريس، والمراجع)كانت مصادر مساعدتي في المقرر 

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 60.00% 3

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

ات بما في ذلك الساع)كانت مصادر مساعدتي في المقرر .
النسبة واضحة ب( المكتبية لعضو هيئة التدريس، والمراجع

لي

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
كان تنفيذ المقرر والتكليفات التي طلب مني أداؤها متسقة مع الخطوط الأساسية للمقرر.  

Answer Choices

Neutral 20.00% 1

Agree 20.00% 1

Strongly Agree 40.00% 2

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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40.00%

45.00%

ها متسقة كان تنفيذ المقرر والتكليفات التي طلب مني أداؤ.
مع الخطوط الأساسية للمقرر

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
بدأ المحاضرات في الوقت المحدد، تواجد عضو هيئة التدريس بشكل دائم، الإعداد الجيد للمواد المساعدة في التدريس، وهكذا: مثل)كان عضو هيئة التدريس ملتزماً بإعطاء المقرر بشكل كامل     

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 40.00% 2

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

كل كامل كان عضو هيئة التدريس ملتزماً بإعطاء المقرر بش
يئة بدأ المحاضرات في الوقت المحدد، تواجد عضو ه: مثل)

ي التدريس بشكل دائم، الإعداد الجيد للمواد المساعدة ف
التدريس، وهكذا

Responses





استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
لدى عضو هيئة التدريس الذي يقوم بتقديم هذا المقرر إلمام كامل بمحتوى المقرر.

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

رر إلمام لدى عضو هيئة التدريس الذي يقوم بتقديم هذا المق.
كامل بمحتوى المقرر

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
كان عضو هيئة التدريس موجوداً للمساعدة خلال الساعات المكتبية.

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 40.00% 2

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%
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15.00%

20.00%
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30.00%
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40.00%

45.00%

اعات كان عضو هيئة التدريس موجوداً للمساعدة خلال الس.
المكتبية

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
كان عضو هيئة التدريس متحمساً لما يقوم بتدريسه.

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

هكان عضو هيئة التدريس متحمساً لما يقوم بتدريس.

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
كان عضو هيئة التدريس مهتماً بمدى تقدمي وكان معينا ً لي.

Answer Choices

Neutral 20.00% 1

Agree 0.00% 0

Strongly Agree 40.00% 2

Disagree 40.00% 2

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

ينا ً كان عضو هيئة التدريس مهتماً بمدى تقدمي وكان مع.
لي

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.( النصوص المقروءة، المراجع، وما شابهها)كان كل ما يقدم في المقرر حديثا ومفيداً، 

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

ص النصو)كان كل ما يقدم في المقرر حديثا ومفيداً، .)
المقروءة، المراجع، وما شابهها

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
كانت المصادر التي احتجتها في هذا المقرر متوافرة كلما كنت أحتاج إليها.

Answer Choices

Neutral 40.00% 2

Agree 20.00% 1

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 40.00% 2

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

لما كانت المصادر التي احتجتها في هذا المقرر متوافرة ك.
كنت أحتاج إليها

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
كان هناك استخدام فعال للتقنية لدعم تعليمي في هذا المقرر.  

Answer Choices

Neutral 20.00% 1

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

ذا المقرركان هناك استخدام فعال للتقنية لدعم تعليمي في ه.

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
وجدت تشجيعاً لإلقاء الأسئلة وتطوير أفكاري الخاصة في هذا المقرر.

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 40.00% 2

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%
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15.00%
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35.00%

40.00%

45.00%

اصة في وجدت تشجيعاً لإلقاء الأسئلة وتطوير أفكاري الخ.
هذا المقرر

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
شجعت في هذا المقرر على تقديم أفضل ما عندي.

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 60.00% 3

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 40.00% 2

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

شجعت في هذا المقرر على تقديم أفضل ما عندي.

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
 .في تطوير معرفتي ومهاراتي طبقا لاهداف المقرر (الانشطة الصفية، المعامل، وهكذا)التي طلبت مني في هذا المقرر   ساعدت التكليفات 

Answer Choices

Neutral 20.00% 1

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 40.00% 2

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%
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40.00%

50.00%

الانشطة )التي طلبت مني في هذا المقرر ساعدت التكليفات
ي في تطوير معرفتي ومهارات( الصفية، المعامل، وهكذا

.طبقا لاهداف المقرر

Responses





استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
. مع عدد الساعات المعتمدة المخصصة للمقرر  كان العمل في هذا المقرر متناسب

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 60.00% 3

Strongly Agree 40.00% 2

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

مع عدد الساعات كان العمل في هذا المقرر متناسب.
المعتمدة المخصصة للمقرر

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
قدمت لي درجات الواجبات والاختبارات في هذا المقرر خلال وقت معقول.

Answer Choices

Neutral 40.00% 2

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

قدمت لي درجات الواجبات والاختبارات في هذا المقرر.
خلال وقت معقول

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
ً .كان تصحيح واجباتي واختباراتي عادلاً ومناسبا

Answer Choices

Neutral 20.00% 1

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 20.00% 1

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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45.00%

 ً .كان تصحيح واجباتي واختباراتي عادلاً ومناسبا

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.وضحت لي الصلة بين هذا المقرر والمقررات الأخرى بالبرنامج 

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 80.00% 4

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%
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80.00%

90.00%

وضحت لي الصلة بين هذا المقرر والمقررات الأخرى 
.بالبرنامج 

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.ما تعلمته في هذا المقرر مهم وسيفيدني مستقبلاً

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 60.00% 3

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

.ما تعلمته في هذا المقرر مهم وسيفيدني مستقبلاً 

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على التفكير وحل المشكلات  

Answer Choices

Neutral 20.00% 1

Agree 60.00% 3

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

ر وحل ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على التفكي
.المشكلات 

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.ساعدني هذا المقرر على تحسين مهاراتي في العمل على شكل فريق

Answer Choices

Neutral 40.00% 2

Agree 20.00% 1

Strongly Agree 20.00% 1

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree
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30.00%
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40.00%

45.00%

ى ساعدني هذا المقرر على تحسين مهاراتي في العمل عل
.شكل فريق

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على الاتصال بفاعلية

Answer Choices

Neutral 40.00% 2

Agree 40.00% 2

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 20.00% 1

Answered 5

Skipped 1

Responses

Neutral Agree Strongly Agree Disagree Strongly
Disagree

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

45.00%

ساعدني هذا المقرر على تحسين قدرتي على الاتصال
.بفاعلية

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
.أشعر بالرضا بشكل عام عن مستوى جودة هذا المقرر

Answer Choices

Neutral 0.00% 0

Agree 100.00% 4

Strongly Agree 0.00% 0

Disagree 0.00% 0

Strongly Disagree 0.00% 0

Answered 4

Skipped 2

Responses

Neutral Agree Strongly
Agree

Disagree Strongly
Disagree
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60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

.أشعر بالرضا بشكل عام عن مستوى جودة هذا المقرر

Responses



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
ما الذي أعجبك بشكل كبير في هذا المقرر؟

Answered 3

Skipped 3



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
ما الذي لم يعجبك بشكل كبير في هذا المقرر ؟

Answered 3

Skipped 3



استبيانة المقرر لطلاب ماجستير الكيمياء
ما الاقتراحات التي لديك لتحسين هذا المقرر ؟

Answered 3

Skipped 3


